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Interessantissimo l'elenco di tutti i prodotti soggetti a decima. Ci sono anche norme puntigliose per il caso delle avversità meteorologiche in pregiudizio dei raccolti, ed e' interessante il dato che in tal caso se ne pagasse il prezzo corrente sul mercato di Arona.

La scrittura e' chiara; ci sono alcune correzioni di mano del notaio.

f.1r

[ST] Abbreviatura mei Pompei Besutii filii quondam Christophori habitatoris Comabii Plebis Brebiæ ducatus Mediolani publici Imperiali auctoritate ac Mediolani notarii.

In nomine domini anno a nativitate eiusdem millessimo sexcentessimo |5 trigessimo indictione decima tertia die veneris vigessimo quarto mensis Maii

Reverendus presbyter Iohannes Maria de Comitibus filius quondam Andreæ Capellanus titularis sancte Mariæ Conceptionis erectæ in Ecclesia Parochiali Comabii Plebis Brebiæ ducatus Mediolani et eiusdem loci Comabii |10 habitator

Voluntariæ etc. et alias omnibus modo etc.

Investivit et investit ficti simplicis nomine ad benefaciendum etc. et meliorandum etc.

Iohannem Antonium filium quondam Francisci et Albertum filium quondam Mathei consobrinos |15 de Luchinis seu del Soldato habitantem dicti loci Comabii etiam nomine Bertholomei et Lucæ minorum filiorum quondam dicti Francisci et fratrum dicti Antonii et Caroli et Baptiste filiuorum quondam dicti Mathei et fratrum dicti Alberti pariter minorum pro quibus etiam promisserunt de rato, renontiando exceptioni |20 promissionis facti alieni et quod fecerint omne possibile quia lizet sciant etc nihilominus etc. presentes et se investientes et obligantes ut infra ac protestantes se et dictos minores esse in posessione et tenuta dicte decimæ et iuris decimandi de quibus infra nomine dicti reverendi locatoris

|25 Nominative de decima et iure decimandi frumentum
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1-3: e' una mano diversa, prob. quella del notaio

f.1v

sicalem, milium, fabas, melegam, panicum, cicera, lentas, cicercula, arbilia, venam, rapas, fasolos, nuces, frumentonum, ordeum, farrum, scandellam, canepum et denique omnia et quecumque legumina et grana colligenda |5 in teritorio Comabii ad rationem de uno ex quibuslibet quindecim partibus iuxta solitum et consuetum

Item de omnibus iuribus etc.

Eo tenore quod dicti Iohannes, Antonius et Albertus consobrini de Luchinis seu del Soldato teneant et possideant nomine tamen dicti |10 reverendi locatoris dictam decimam et ius decimandi dicta grana et legumina ab hodie in antea usque ad annos sex proxime futuros finituros in festo sancti Martini anni 1635 proxime futuri et deinde etc. donec etc. solvendo omne anno prout promisserunt obligando se etc. pignori etc. etiam nomine suprascriptorum prefato reverendo domino locatori |15 etiam insolidum etc. ita quod in solidum etc.

Renuntiando N.C. de duobus reis et Epistolæ Divi Adriani certificatæ etc. pro ficto dicte decimæ et iuris decimandi, modia duo tritici et modia triginta tria misturæ sicalis et milii equaliter, staria duo fabarum, staria duo panici, |20 quartaria quatuor leguminum silizet unum lentarum, unum ordei nitidi, unum cicercularum et unum cicerorum, libras viginti canepi pulchri, paria duo caponorum, paria duo polastrorum et gabia duo
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1-2: e’ interessante la presenza dei vari legumi, importanti apportatori di proteine: ceci, lenticchie, cicerchie, piselli e fagioli

  2 -
frumentonum, dial. “furmentùm” = granoturco

  3 -
scandellam: varietà d’orzo

  5 -
una su quindici: la percentuale attestata comunemente all’epoca per la “decima”

f.2r

paleæ solvendo frumentum et sicalem in festo sancti Laurentii et reliqua in festo sancti Michaelis cuiuslibet anni incipiendo primam solutionem in festo sancti Laurentii proxime futuro anni presentis 1630 |5 Quare etc. Quæ omnia etc.  Pacta executiua etc. It. pacto etc. quod ubi dicti conductores non colligerent tantum milium quod non sufficeret ad soluen. d.m fictum |10 quod dictus reverendus locator teneat. accipere tantam mele gam loco et scontro dicte partis milii deficien. It. pacto etc. quod ubi eueniret talis sterelitas uel tem pestas seu pruina ut dicti conductores non colligerent fictum quod teneant illud soluere illius pretium iuxta illud |15 quod d.m granum ualuerit eo anno super mercato Aronæ  R.tiando etc. It. statutis triennii et decennii certificat. etc. Et quatenus opus sit cum pacto quod presens instrumentum possit pluries expleri etc. et licet nihil.s etc. |20 Insuper iurauerunt etc. videlicet dictus reverendus locator more religioso, manu posita ad pectus et dicti conductores manibus corporali'r tactis scripturis habere ratum etc. et non contrauenire etc, etiam sub refectione etc.
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20 -
i laici giuravano ponendo le mani sulle Scritture, invece i religiosi mettendosi la destra sul petto a significare che loro le Scritture le avevano nel cuore

f.2v

Et de predictis etc. Actum in sala domus habitationis dicti reverendi locatoris situs in predicto loco Comabii pleb. Brebiæ ducatus mediolani presen tib. dominus Ottone Besutio filius quondam ferandi habitans loci |5 Monati Pleb^ brebiæ ducatus mediolani et Iohannes Angelo Pedrottus filius quondam Iohannes Ambrosii habitans Trinati dicte Pleb^ brebiæ ducatus mediolani pronotariis etc. Testes Hieronimus fagnanus filius quondam baptæ Iohannes Baptista Carnaghus filius quondam Erchulis et Franciscus de Bontem |10 pore filius quondam Iacobi omnes habitans in dicto loco Comabii omnes noti et idonei etc.
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